18 SOLDADOR DE ESCAVADEIRA   R$3.138,00
19 SUPERVISOR DE MANUTENÇÃO   R$7.322,00
20 TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO   R$3.974,80
21 TÉCNICO ELETROMECÂNICA

ESPECIALIZADO
III R$5.230,00

 

1) O piso Salarial Mínimo dos empregados da SOMAR, a serem praticados será de
R$1.673,00 (hum mil e seiscentos e setenta e três reais), a partir de 1° de
NOVEMBRO de 2024.

PARÁGRAFO ÚNICO - Nenhum integrante da categoria profissional poderá ser
contratado ou perceber salário mensal inferior ao piso salarial mínimo constante no caput
desta cláusula,salvo os empregados contratados nas formas especiais de empregados,